
ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ 

 

 
 

ČERVEN 2022 
 

 



Vážení rodiče, 
     po delší době vydáváme na závěr školního roku zpravodaj se zhodnocením toho nejdůležitějšího, co se ve 

školním roce událo, a současně Vás chceme seznámit s přípravou následujícího školního roku. Součástí 

tohoto zpravodaje je jako v minulosti přehled nejvýznamnějších akcí a úspěchů našich žáků v tomto školním 

roce. Od roku 2019 již netiskneme tento zpravodaj pro všechny v papírové podobě, ale můžete se s ním 

seznámit prostřednictvím webových stránek školy a na stránkách EduPage.  

          

     Akce, kterých je na škole naší velikosti a působící na 3 pracovištích skutečně mnoho, budou zveřejněny ve 

výroční zprávě školy na podzim. Dovolte mi připomenout alespoň ty z mého pohledu nejdůležitější: 

 Škola se připojila k oslavám 800 let výročí písemné zmínky o Boskovicích a na jaře připravila všechna 

pracoviště k tomuto výročí výstavy: „Boskovice prehistorické“ (Slovákova - zábavné odpoledne pro 

veřejnost v CPVV, březen), „Boskovice středověké“ (nám. 9. května - zámecký skleník, květen), „Loupeživí 

lapkové na Boskovicku“ (Sušilova, květen) 

 Družinová „Burza po anglicku“ (Slovákova) 

 Pasování prvňáčků (nám. 9. května) 

 Akce v CPVV - návštěvy zapojených a dalších škol, akce ve spolupráci s MAS Boskovicko plus (Slovákova) 

 Hradní party (nám. 9. května) 

 Pasování prvňáčků v knihovně (Sušilova) 

 Noc s Andersenem (Slovákova) 

 Projekt „Kulturně kulinářská návštěva Francie“ (Sušilova) 

 Projekt „Voda a my“ ve spolupráci s VAS (Slovákova) 

 Akce na konec školního roku - pro žáky 9. tříd rozloučení v kině Panorama, pro celou školu akce spolku 

rodičů „Z pohádky do pohádky“ (Sušilova) 

 Akce a projekty ve školních družinách - na všech pracovištích proběhla řada projektových dnů, soutěží, 

besed a dalších aktivit 

 V tomto školním roce už konečně mohly proběhnout akce jako plavecký výcvik, návštěvy dopravního 

hřiště, lyžařské kurzy, školní výlety a exkurze  

 

    Projekt Voda a my 

 

 

Hradní party                        

                                                                                           



     Školská rada se sešla 20. 10. 2021 a 15. 6. 2022, zápisy z jednání zveřejňujeme po ověření na stránkách 

školy. Na říjnovém zasedání školská rada projednala a schválila výroční zprávu školy za školní rok 2020/21. 

Na červnovém zasedání se zabývala změnami školního vzdělávacího programu platnými od 1. 9. 2022. Jedná 

se o změny hodinových dotací v souvislosti s navýšením hodinových dotací pro informatiku a dále nový školní 

vzdělávací program „Už se těším do školy“ pro nově zřizovanou přípravnou třídu.  Projednána a schválena 

byla také pravidla pro hodnocení žáků při distanční výuce, která jsou součástí školního řádu. 

     Co se týká stavebních prací o prázdninách, největší akcí bude 1. etapa rekonstrukce elektroinstalace na 

pracovišti nám. 9. května. Větší akcí bude také oprava části střechy na pracovišti Slovákova. Jinak na školách 

proběhnou běžné údržbářské práce a budeme pokračovat v postupné obměně nábytku ve třídách a 

kabinetech. 

     31. 8. 2022 ukončíme realizaci projektu „Šablony III ZŠ Boskovice“, na který naváže obdobný projekt 

z operačního programu Jan Ámos Komenský. Celková podpora projektu s trváním do 30. 6. 2025 bude činit 

10,4 mil. Kč bez spoluúčasti školy či zřizovatele. Více o aktivitách zveřejníme po zahájení na stránkách školy, 

nicméně již nyní můžeme sdělit, že součástí projektu budou i personální pozice speciálního pedagoga (1,5 

úvazku), školního psychologa, kariérového poradce a dvojjazyčného asistenta. 

Úspěchy žáků 

 nám. 9. května 

Celostátní soutěže      

- Matematický klokan – 1. místo – P. Axman (7. A) 

 

Krajské soutěže 

- Přespolní běh – 1. místo – družstvo mladších žákyň (6. - 7. ročník) – A. Šafránková, N. Vávrů (obě 6. C),  

J.  Novotná  (7. B), B. Janovská, Š. Marečková, E. Ježková (všechny 7. C), 2. místo – B. Janovská (7. C), 4. místo 

– A. Šafránková (6. C), 5. místo – J. Novotná (7. B), 8. místo – Š. Marečková (7. C) 

- Biologická olympiáda – M. Janovská (7. C) – úspěšný řešitel 

- Matematická olympiáda – T. Pokorný (9. A) – úspěšný řešitel 

 

Okresní soutěže 

- Matematická olympiáda – 2. místo – S. Obertíková (5. B), 3. místo – S. Ježová (5. B), Š. Řehák (6. A),  

T. Pokorný (9. A), 4. místo – M. Černý, E. Řeřuchová, V. Veselá (všichni 7. A), T. Koudelka (8. A), 5. místo –  

E. Marková (5. B), V. Rejdová, D. Kotrányi (oba 7. A), 6. místo – A. Věrná (5. B). M. Ožvoldík (7. A),  

D. Johanides (9. A), 7. místo – P. Axman (7. A), E. Žédková (7. A), M. Havelková (9. A), 9. místo – A. Jarmar  

(7. A), A. Kubín (9. A) 

- Pythagoriáda – 1. místo – M. Havelková (9. A), 2. místo – V. Ryšavá (6. A), 3. místo – J. Kala (8. A),  

V. Rejdová (7. A), 4. místo – M. Huvarová (6. A), P. Axman, N. Odehnalová, V. Veselá (všichni 7. A), 5. místo – 

K. Němcová (9. A), 6. místo – D. Tesař (8. A) 

- Biologická olympiáda – 3. místo – M. Janovská (7. C) 

- Dějepisná olympiáda – 10. místo – V. Čechová (8. A) 

- Zeměpisná olympiáda – 4. místo – P. Axman (7. A), 8. místo – A. Kubín (9. A), 10. místo – M. Havelková  

(9. A) 

- Přespolní běh – 1. místo – družstvo mladších žákyň – postup do krajského kola, 5. místo – družstvo mladších 

žáků, 10. místo – družstvo starších žákyň, 10. místo - družstvo starších žáků, 1. místo – A. Šafránková (6. C),  



2. místo – B. Janovská (7. C), T. Hruda (6. B), 3. místo – J. Novotná (7. B), 4. místo – S. Kolaříková (7. C),  

10. místo – Š. Marečková (7. C), A. Blézlová (9. A) 

- Vybíjená – 1. místo – žáci 4. – 5. ročníku – postup do krajského kola – M. Minx, K. Roglič (oba 5. A), D. Holík, 

D. Bartoň, M. Klimeš, P. Kopecký, M. Machek, A. Věrná (všichni 5. B), M. Holý, V. Stehlík, N. Šamalíková,  

P. Špaček (všichni 5. C) 

- Florbal – 1. místo – žáci 2. – 5. ročníku – postup do krajského kola, B. Oujeský (2. A), J. Vykoukal, M. Kovařík, 

P. Horák (všichni 3. A), J. Skřipský (4. B), M. Minx, K. Vaněrka (oba 5. A), D. Holík, M. Klimeš (oba 5. B), 

V. Stehlík, A. Čepelák (oba 5. C) 

- Florbal – 2. místo – žáci 6. – 7. ročníku – D. Vajčner (6. A), I. Moudrý, D. Oujeský, J. Oujeský, M. Prudil,  

M. Blézl (všichni 6. C), P. Ďurčan, E. Ševčík, F. Najer, D. Kotrányi, T. Parolek, M. Ožvoldík (všichni 7. A) 

- Florbal – 2. místo – žáci 8. - 9. ročníku – V. Koudelka, Š. Pernica (oba 8. A), T. Kuba (8. B), O. Ščudla,  

S. Zemánek, M. Herčík (všichni 8. C), A. Tichý, J. Mazal, L. Horák, T. Pokorný, F. Celta (všichni 9. A), R. Straňák 

(9. B) 

- McDonald’s Cup – 2. místo – M. Machek, M. Klimeš, D. Holík, D. Bartoň, P. Kopecký (všichni 5. B), M. Minx, 

K. Vaněrka (oba 5. A), L. Hrubý, J. Skřipský (oba 4. B), J. Vykoukal, M. Kovařík, P. Horák (všichni 3. A) 

- Přehazovaná – 3. místo – dívky 8. – 9. ročníku 

- Pohár rozhlasu – 4. místo – družstvo mladších žáků, 4. místo – družstvo mladších žákyň, 8. místo – družstvo 

starších žákyň, 9. místo – družstvo starších žáků, běh na 60 m – 3. místo – E. Ševčík (7. A), 5. místo –  

Š. Marečková (7. C), V. Petečelová (8. C), štafeta 4x60 m – 7. místo – družstvo mladších žákyň, družstvo 

mladších žáků, družstvo starších žákyň, 8. místo – družstvo starších žáků, skok daleký – 3. místo – H. Vávrů  

(8. C), 4. místo – J. Svoboda (7. A), 7. místo – Š. Řehák (6. A), 8. místo – B. Janovská (7. C), skok vysoký –  

4. místo – H. Vávrů (8. C), 6. místo – P. Ďurčan (7. A), 10. místo – O. Ščudla (8. C), E. Ševčík (7. A), vrh koulí – 

4. místo – J. Mazal (9. A), 8. místo – M. Vítek (8. A), hod míčkem – 6. místo – J. Novotná (7. B), běh na 600 m 

– 3. místo – J. Novotná (7. B), 6. místo – B. Janovská (7. C), 9. místo – A. Šafránková (6. C), běh na 800 m –  

A. Müllerová (8. A) 

- Pohár krále Jiřího – běh na 400 m – 9. místo – M. Kovařík, 3. místo – E. Mazalová (oba 3. A), 

 běh na 600 m – 3. místo – V. Šafářová (5. A), hod kriketovým míčkem – 8. místo – M. Kovařík, 9. místo – 

Malvína Liznová, 10. místo E. Mazalová (všichni 3. A), skok daleký – 5. místo – V. Šafářová (5. A) 

 

Městské soutěže 

- „Den Země“ - Výtvarná soutěž - oceněni – B. Luňáčková, E. Hyblová (obě 5. C), D. Procházka, D. Balla, N. 

Pokorná (všichni 7. B) 

 

Florbal 1. stupeň - 1. místo v okresní soutěži                                        McDonald´s Cup - 2. místo v okresní soutěži                               



 Sušilova 

Krajské soutěže 

- Pohár rozhlasu (Břeclav) – st. žáci skok vysoký – 3. místo K. Šmerda (9. E), umístění družstev – 5. místo 

- Minifotbal (Blansko) – 3. místo chlapci 5. - 7. třída - V. Žilka (5. E), M. Sychra, M. Sychra, F. Holík, D. Dostál 

(všichni 7. E), J. Hrabec (7. D), V. Menšík (6. D), M. Haluza, M. Lokaj, T. Lokaj (všichni 6. E), V. Štumpa (5. D),  

D. Vajčner (6. A), M. Černý, F. Najer (oba 7. A) 

 

Okresní soutěže 

- Přespolní běh – ml. žáci - 10. místo M. Sychra (4. místo), D. Dostál (13. místo), F. Holík (všichni 7. E), R. 

Škarvada (7. D), T. Kráčalík (6. E), ml. žákyně – 11. místo M. Roudná (10. místo), N. Mikulášková (obě 6. D),   

A. Hanáková, V. Jasinková (obě 6. E), K. Vafková (7. E), st. žáci - 11. místo M. Kassai, B. Klusáček, D. Kejík 

(všichni 8. E), E. Hrdlička (9. D), V. Mahút, J. Král (oba 9. C), st. žákyně – 14. místo V. Slámová, S. Čermáková 

(obě 9. D), K. Roudná (9. C), A. Ryšavá (8. E) 

- Pohár rozhlasu (Blansko) - ml. žáci běh 60 m – 1. místo M. Sychra (7. E), štafeta 4x60 m – 1. místo D. Dostál 

(7. E), F. Holík (7. E), M. Sychra (7. E), T. Kráčalík (6. E), skok vysoký – 8. místo D. Dostál (7. E), skok daleký – 8. 

místo M. Sychra (7. E), hod míčkem – 6. místo D. Dostál (7. E), 9. místo A. Langr (6. E), umístění družstev – 5. 

místo, ml. žákyně běh 60 m – 8. místo V. Cepková (7. D), štafeta 4x60 m – 9. místo M. Roudná (6. D), K. 

Vafková (7. E), V. Michalková (6. D), V. Cepková (7. D), umístění družstev – 11. místo, st. žáci běh 60 m –  

5. místo D. Kejík (8. E), štafeta 4x60 m – 3. místo D. Kejík (8. E), B. Klusáček (8. E), J. Král (9. E), M. Rychnovský 

(9. C), skok vysoký – 3. místo K. Šmerda (9. E), skok daleký – 6. místo J. Král (9. E), 10. místo M. Rychnovský 

(9. C), vrh koulí – 2. místo R. Šumský (9. E), 9. místo J. Staněk (8. D), umístění družstev – 1. místo (postup do 

kraje), st. žákyně skok vysoký – 9. místo A. Ryšavá (8. E), umístění družstev – 10. místo 

-Turnaj v přehazované – ml. žákyně – 2. místo K. Vafková, J. Soukopová (obě 7. E), V. Cepková, A. Hrebíková, 

L. Turečková (všechny 7. D), V. Michálková, V. Michálková, D. Pospíšilová, A. Kršňáková, E. Pečinková 

(všechny 6. D), st. žákyně – 1. místo E. Svobodová, M. Pečarková, N. Marková, K. Roudná, H. Jakubcová, E. 

Termerová (všechny 9. C), M. Vojtěchová (9. E), S. Čermáková (9. D) 

- Pohár krále Jiřího Kunštát – ml. žáci běh 50 m – 1. místo J. Straka (3. D), hod daleký – 2. místo J. Kráčalík  

(3. D), st. žáci hod daleký – 3. místo S. Holub (5. E), st. žákyně skok do dálky – 2. místo J. Ševčíková (4. E) 

- Minifotbal – 1. místo chlapci 5. -7. třída – V. Žilka (5. E), M. Sychra, M. Sychra, F. Holík, D. Dostál (všichni  

7. E), J. Hrabec (7. D), V. Menšík (6. D), M. Haluza, M. Lokaj, T. Lokaj (všichni 6. E), V. Štumpa (5. D) 

- Dřevo – materiál budoucnosti – 2. místo – M. Kleveta, V. Mahút, J. Král (všichni 9. C), O. Nečas, L. Polák  

(oba 9. D) 

- Pythagoriáda – 5. místo – M. Kassai (8. E), 6. místo – J. Jakubec (8. D), 8. místo – B. Klusáček (8. E) 

- Dějepisná olympiáda – úspěšní řešitelé – L. Vágnerová, M. Kassai (oba 8. E) 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Minifotbal - 1. místo v okresní soutěži 

 

 Slovákova 

Celostátní finále Státního zdravotního ústavu 

- 1. místo 12. oddělení ŠD v kampani „Naše planeta, naše zdraví“ – kolektivní práce dětí a pí vychovatelky  

   G. Klevetové 

 

Krajské soutěže 

- Olympiáda z českého jazyka – úspěšný řešitel – A. Geršlová (8. G) 

- Mladí zdravotníci – 4. místo – L. Klevetová, V. Odehnalová, S. Charvátová, K. Filoušová, D. Dolhova,  

   E. Popelářová (5. G) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Mladí zdravotníci  - krajské kolo Znojmo 3. 6. 

 

 



Okresní soutěže 

- Pythaghoriáda – žáci 6. až 9. ročníku – 3. místo – M. Andrlík (8. F), úspěšní řešitelé – J. Koleda (6. G),  

  A. Krátká (6. G), M. Dvořáček (6. G), R. Černý (8. F), A. Geršlová (8. G), D. Malina (8. G) 

- Olympiáda z českého jazyka – 3. místo – A. Geršlová (8. G) 

- Postav most – žáci 9. ročníku – 1. místo + absolutní vítězství – A. Violinov, V. Malach, N. Keršner (9. F),     

  3. místo – M. Svoboda, P. Janíček, D. Machová, D. Demir, N. Tsolmon, N. Tomanová, K. Holbíková,       

  A. Kanýzová, M. Procházková (9. G) 

- Matematický klokan – 4. místo – M. Andrlík (8. F) 

- Štafetový pohár – běh smíšených štafet – 3. místo družstev – J. Spousta (2. F), A. Kohoutová, (3. G),  

  B. Kopecká (3. F), S. Pospíšilová (3. F), N. Kratochvílová (3. E), E. Kotoučková (3. E), H. Dvořáček (3. E),  

  F. Zachoval (3. E), P. Bayer, (3. E), E. Popelářová (5. G), L. Kovaříková (5. G), L. Kotrhonz (5. G), T. Zábojová     

  (5. F), M. Valterová (5. F), O. Tichý (5. F), L. Křenek (5. F), R. Láník (5. F), Š. Polák (5. F) 

- Pohár rozhlasu 

  starší žákyně – 2. místo štafeta 4x60 m – B. Krejčí (6. G), L. Ondráčková (6. G), G. A. Novotná (7. G), 

  B. Kratochvílová (6. G), 2. místo běh 60 m – B. Krejčí (6. G), 3. místo skok daleký – B. Krejčí (6. G) 

  starší žáci – 1. místo skok daleký – J. Hartl (8. F), 3. místo štafeta 4x60 m – J. Dufek (7. G), O. Veverka  

  (7. F), O. Kopečný, (7. F), D. Staněk (7. G)  

- Pohár krále Jiřího – žáci 3. až 5. ročníku – 1. místo běh 50 m – O. Tichý (5. F), 1. místo skok daleký –  

  O. Tichý (5. F), 3. místo běh 50 m – B. Kopecká (3. F), 3. místo skok daleký – A. Veverková (3. G), 3. místo   

  hod – P. Bayer (3. E), B. Kopecká (3. F), 4. místo skok daleký – N. Ryšávková (4. G), 3. místo družstev 

- Memoriál V. Kotrhonze – 3. místo – družstvo starších žáků – T. Korčák, (8. G), V. Malach (9. F),  

  J. Vajčner (9. G), L. Prokeš (9. G), F. Rozehnal (9. G), B. Sluka (9. F), M. Kopecký (9. F), L. Marek (9. F) 

- Mladí zdravotníci – 4. místo – L. Klevetová, V. Odehnalová, S. Charvátová, K. Filoušová, D. Dolhova,  

   E. Popelářová (5. G) 

 

Městské soutěže 

- Kreativní výzva – oblíbené komiksové postavy a fantastické světy – knihovna Boskovice (přehlídka) 

  zapojení žáci – Š. Peka (7. F), L. Hříbal (7. F), D. Žáček (7. F), O. Veverka (7. F), Š. Sedlák (7. F), K. Poráč  

  (7. G), A. Violinov (9. F), D. Oujeský (9. F), E. Slezáková (9. F), N. Keršner (9. F), V. Malach (9. F) 

- Soutěžní a vzdělávací projekt VAS Boskovice – oceněné třídní kolektivy – výlet 1. stupeň (2. F, 2. G),  

  2. stupeň (7. H), ocenění jednotlivci 1. stupeň – 1. místo – kolektiv 1. E, 2. místo – A. Kohoutová (3. G),  

  A. Veverková (3. G), 3. místo – L. Svobodová (3. G), ocenění jednotlivci 2. stupeň – 1. místo –  

  A. Petrova (9. G), 2. místo – D. Malina (8. G), 3. místo – M. Náhlík (6. F), 4. místo – J. Vajčner  (9. G), 5. místo    

  – J. Adámková (6. F) 
 

Školní rok 2022/23 
 

     V příštím školním roce počítáme s výrazným nárůstem počtu žáků, který souvisí s tím, že do 1. tříd 

nastupuje silnější populační ročník částečně ovlivněný zvýšeným počtem odkladů v době „covidové“. Přichází 

k nám také velmi mnoho dětí všech ročníků z okolních vesnických i nespádových škol. Přírůstek žáků 

z okolních vesnic registrujeme také v souvislosti v minulém roce zřízenou „sportovní třídou“ na pracovišti 

Sušilova. Počet žáků zvýší také přípravná třída na pracovišti Sušilova, kterou bude od 1. 9. navštěvovat 14 

dětí (maximální možný počet je 15 dětí). Aktuálně máme na škole přes 50 žáků z Ukrajiny, je velkou 

neznámou, kolik jich bude naši školu navštěvovat po prázdninách. 



     V příštím školním roce bude školu navštěvovat přibližně 1500 žáků. Kapacita našich pracovišť je zatím 

dostačující, nemusíme rušit odborné pracovny ani dělat další opatření. Nejvíce nás trápí omezená kapacita 

našich tělocvičen. Budeme mít 7 prvních tříd s předběžnými počty od 22 do 25 žáků, 3 třídy budou na 

pracovišti nám. 9. května, 2 na pracovišti Sušilova (1 třída bude sportovní) a 2 na pracovišti Slovákova. Jak už 

bylo uvedeno v předchozím textu, nově zřizujeme přípravnou třídu na pracovišti Sušilova.  

     Registrujeme i zvýšenou poptávku po školní družině. Byla podána žádost na zvýšení kapacity ve školském 

rejstříku, která bude projednána o prázdninách. Pokud bude úspěšná, dojde od 1. 9. k navýšení kapacity 

školní družiny ze 415 na 437 účastníků. I tak zřejmě nebudeme schopni uspokojit požadavky na zařazení 

všech žáků 4. ročníků. Se zřizovatelem hledáme možnosti, jak v příštích letech tuto situaci řešit. 

     Cena školného ve školní družině zůstává nezměněna (150,- Kč). Prostřednictvím EduPage jste byli 

informování o zvýšení ceny oběda od 1. 9. 2022 v souvislosti s nárůstem cen potravin. 

     Přibližně v polovině tříd z 64 budou působit asistenti pedagoga. 

  

      Všem dětem přeji radostné prázdniny se spoustou zážitků. Vám rodičům odpočinek na letních 

dovolených, najdete-li si na ně při pracovním vytížení čas.      

          

           

                                                                                                        Vladimír Ochmanský, ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Z činnosti školních družin 

 


